
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N.     82     DEL     18-12-2025    . 
 
 

OGGETTO: Mercato settimanale del venerdì.  Anticipazione al martedì 23 dicembre 2025 
 

I L S I N D A C O 

PREMESSO che in questo Comune il mercato settimanale si svolge nella giornata del Venerdì; 
CONSIDERATO che venerdì 26 dicembre 2025, ricorre la festività di S. Stefano;  
PRESO ATTO delle richieste da parte di alcuni operatori del mercato intese ad ottenere 
l’anticipazione del suddetto mercato per martedì 23 dicembre 2025; 
SENTITI i pareri rispettivamente del Resp. dell’Area di Vigilanza e dell’Area Promozione 
turistica, Culturale e Attività Produttive; 
RITENUTO opportuno, anche al fine di assicurare un migliore servizio all’utenza, aderire a quanto 
richiesto mediante l’azione di apposita ordinanza anticipando tale giornata al martedì 23 dicembre 
2025;  
RITENUTO necessario autorizzare gli operatori del mercato; 
VISTO il D.Lgs n.114/1998; 
VISTA la L.R. n.28/1999; 
VISTO il D. Leg.vo n.267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
  

O R D I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
 

- Di anticipare il mercato settimanale di venerdì 26 dicembre 2025 al martedì 23 
dicembre 2025, autorizzando, per la suddetta data, lo svolgimento dell’attività di tutti gli 
operatori del mercato settimanale del venerdì, unitamente agli operatori del mercato degli 
Agricoltori; 

DA’ MANDATO 
 

1. Al Resp.le dell’Area Promozione Turistica-Culturale e Attività Produttive di dare 
idonea comunicazione della presente a tutti gli operatori del mercato settimanale; 

 
2. Al Resp.le dell’Area di Vigilanza e Servizi Informatici di dare idonea diffusione della 

presente, mediante l’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 
33/2013 e provvedere alla vigilanza del traffico veicolare nella zona di che trattasi. 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
1
5
3
 
d
e
l
 
1
8
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

3. Al Resp.le Area Servizi al Territorio – Ufficio Ambiente di predisporre le iniziative di 
competenza per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti, al fine di garantire l’igiene pubblica 
dei luoghi interessati a chiusura del mercato. 

DISPONE 

Di trasmettere copia della stessa: 
● Al Resp.le dell’Area di Vigilanza e Servizi Informatici – Sede 
● Al Resp.le dell’Area Promozione Turistica-Culturale e Attività Produttive – Sede   
● Al Resp.le dell’Area Servizi al Territorio – sede  
● Al Comando Stazione Carabinieri – Mineo  (stct414940@carabinieri.it) 
 
 

AVVERTE 
 
Che è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza, sotto comminatoria 
delle sanzioni previste dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché di quelle previste dal vigente 
Codice Penale.  
 
 

 
 
 

 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Mistretta Giuseppe 

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      1624      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           18-12-2025           al           02-01-2026           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi 

e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011. 
 
 

 IL SINDACO 
 F.to Dott. Mistretta Giuseppe 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
1
5
3
 
d
e
l
 
1
8
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:stct414940@carabinieri.it

